
Географија IX одд  

Тема: Америка 

Наставна содржина:  

Бразил – земјоделски џин на Јужна Америка 

 

1. Најразвиени земјодески гранки во Бразил се: 

- сточарство 

- кафе 

- памук 

- пченка 

- ориз 

- соја 
 

- пченица 

- шеќерна трска 

- тутун 

- грав 

 
 

 

 

                                                                                               

  

• Секоја стопанска гранка, на географска карта, ќе ја разгледаме нејзината 

распространетост. 
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Државата Бразил (Сојузна Република Бразил) е земја со брзо растечки развој на економијата и 

е осма економска сила во светот. Стопанството како економска гранка исто така доживува 

голем развој, а поради сѐ поголемиот развој на земјоделството како стопанска гранка во 

Бразил се зголемуваат и земјоделските површини. Дрвната индустрија (од минатите лекции) 

во Бразил исто така многу брзо се развива. Како резултат на ова, земјоделските површини се 

зголемуваат за сметка на шумските површини. Тоа значи дека доаѓа до процес на намалување 

на шумските површини (дефорестација) со што значајно се влијае врз заштитата на животната 

средина односно зголемено е загадувањето на воздухот, водата и почвата. 




